
                                 平成 28年 11月吉日 

委員各位 

日本鋳造工学会 東海支部 

鋳鉄鋳物研究部会      

 部会長 藤川 貴朗 

第 54回鋳鉄鋳物研究部会開催のご案内 

拝啓 深秋の候，貴社におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます． 

さて，第 54 回鋳鉄鋳物研究部会の開催日程等が決まりましたので下記の通りお知らせします．今回

は、東海支部において鋳鉄関連の講座で講師をされている 有限会社ＭＯＴＯ（元 日立金属㈱）  

土井基邦様に「革新的な鋳物づくり、競合他社の追随を許さない“高性能高品質高効率の鋳物づくり

を目指して”」 と題して特別講演をお願いいたしました．年の暮れ何かとご多忙とは存じますが，ご出

席賜りますようご案内申し上げます． 

また，会議終了後，恒例の交流会を開催いたします。こちらについてもご出席のほど、よろしくお願

い申し上げます． 

なお，会議ならびに交流会の出欠について事前確認をしたく，12 月 14 日(水)までに幹事の 前田

までメール（y-maeda@daido-it.ac.jp）あるいは FAX（052-612-5623）にてご連絡いただきたくよろしくお

願い申し上げます． 

敬具 

記 

1. 日 時 ： 平成 28年 12月 19日(月) 13:30～16:45 

 

2. 場 所 ： 愛知県産業労働センター「ウインクあいち」 10階 1008会議室 

〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅 4丁目 4-38 TEL: 052-571-6131（代表） 

 

3. 議 事  

(1) 前回議事録の確認 

(2) 仮題：鋳鉄・鋳鋼用塗型剤について 

                                          岡崎鑛産物(株)   石崎 省吾 氏 

 

(3) 革新的な鋳物づくり、競合他社の追随を許さない“高性能高品質高効率の鋳物づくりを目指

して”  

限会社ＭＯＴＯ（元 日立金属(株)）  土井 基邦 氏 

 

(4) 球状黒鉛鋳鉄に生じるフィルム状ノロカミの観察事例  

三重県金属研究室    藤川 貴朗 氏 

       

(5) その他 



FAX送信票 

（E メールアドレスをお持ちの方は，メールにてご返信下さい！） 

大同大学 内  

鋳鉄鋳物研究部会事務局  FAX 052-612-5623 

前田 安郭 あて 

 

出欠予定の連絡等 

会社名            

 

お名前           

 

1. 第 54回鋳鉄鋳物研究部会に（該当する方を○で囲む） 

① 出席する   ②欠席する 

2. 第 54回鋳鉄鋳物研究部会交流会に（該当する方を○で囲む） 

①参加する   ②参加しない 

3. その他（ 連絡事項 委員交替など） 

 

 

 

  



第 54 回鋳鉄鋳物研究部会 交流会会場のご案内 

 

・ 日 時： 平成 28 年 12 月 19 日（月） 

     17:15～19:15 

・ 場 所： 天狗 名古屋堀内ビル店 

     〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅３丁目２５−９ 

       電話：052-586-3660 

・ 会費 ： 一人 4000 円 

・  

 
 

講演会場 


